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XXXIX«

Betænkning

Over

Folkethingsvalget den 14de November 1873 for Aalborg Amts
2den Valgkreds» « - -

(Afgiven den 23de Marts 1874).

Ved dette Valg stillede sig tvende Kandidater,l
nemlig Gaardeier Cl. Johansen og Justitsminister
Chr. S. Klein, og ifølge Valgbogen var Udfaldet, I
at der faldt 850 Stemmer paa Klein —- som var

skjønnet valgt ved Kaaringen —- og 841 Stem-

mer paa lohansen, hvorfor den Førstnævnte er-

klæredes som valgt Rigsdagsmand. Ved den al-

mindelige Prøvelse as Valgene i Folkethinget den

ste Deeember f. A. blev dog Afgjørelsen as Val-

gets Gyldighed udsat og henvist til Udvalget paa

Grund af en af Huseier i Volsted J. A. Lyngby
og 15 andre Vælgere i Kredsens Landsogne ind-

given Klage af 24de November f. A. Denne

Klage, der er stilet til Indenrigsministeriet, har 3

Afdelinger og lyder saaledes: «

1) -Valglovens §42 blev aldeles ikke overholdt.
Efter at Stemmeafgivningen forlængst var op-

hørt ved Landdistrikternes Valglister, og der

heller Ingen begjærede at afgive Stemme til

Aalborg Kjøbstads Valglister, undlod Valg-
bestyrelsens Formand, Etatsraad Stricker, at

bekjendtgjøre -for Valgforsamlingen, at Af-
stemningen vilde blive sluttet, naar Ingen
nu «er tilstede, som begjærer at deltage iVal-

get«. Derimod bekjendtgjorde han, at Stem-

meafgivningen udsattes et Kvarter, hvorefter
den vilde blive afsluttet. I samme Øieblik

fremtraadte en af Johansens Stillere og er-

klærede lydeligt: -Det er ulovligt«, hvorpaa
Formandrn svarede: -Det bliver paa mit

Ansvar-O hvornæst Stilleren gjorde opmærk-
som paa Valglovens ovenfor eiterede Ord.

Men om man endog vilde antage, at det er

rimeligt og i Overensstemmelse med sædvan-
lig Praxis, at Formandeu, giver Tid, forinden
han afslutter Afstemningen og altsaa betrag-
ter den givne Frist som en ligefrem Fort-

sættelse af Stemmeafgivningen, saa er det i

hvert Fald uloohjemlet, at han, som sket er,

afslutter Stemmegivningen paa et vilkaarligt
Tidspunkt og ikke medtager alle de den Gang
paa Valgstedet tilstedeværende Vælgere, der

begjærede at deltage iValget. Hvis For-
mandeu i Henhold til Valglovens Ord har
Ret til -naar han finder det rigtigt-« at

fastsætte et bestemt Tidsrum som Frist, saa
skulde han ogsaa overholde den af ham selv
givne Lov og ikke som her sket udstrække et

Kvarter til omtrent 25 Minuter.
A

2) Da Formandeu endelig erklærede Stemmeaf-
givningen for sluttet, uagtet flere Vælgere vare

tilstede, som begjærede at stemme, negtedes
Vælgerne at afgive Stemme paa Johansen,
medens derefter modtoges Stemmer for Klein,
hvilken Mislighed fandt Sted ved de for
Aalborg Bys Vedkommende førte Lister.

3) Stemmer ere modtagne af Personer, som ere

overgaaede vanærende Straf. Stemmer ere

modtagne af Personer, som have nydt Fat-
tigunderstøttelse, der ikke er tilbagebetalt eller

eftergiven. Stemmer ere modtagne af Per-

soner, hvis Bo er under Fallit.

I Henhold til Foranftaaende maa vi«herved
andrage paa, at det omhandlede Valg maa blive

erklæret ugyldigt«.
Under 1 Sde Deeember f. A. anmodede Udvalget

Indenrigsministeriet om at foranledige Forhør op-

taget til Oplysning dels om, hvorvidt de i Kla-

gen under Nr. 1 og 2 fremsatte Anker forholde
sig rigtige, dels om, hvormange Stemmer der af-
gaves, efter at Balgbestyrelsens Formand havde
udtalt, at der endnu blev modtaget Stemmer i

114 Time, og hvorledes disse Stemmer vare sor-

delte imellem de 2 Kandidater. I Oveteiisfteni-


